

Nagroda Literacka Zakopanego przyznana!

Nagrodę Festiwalu Literackiego Zakopane przyznano po raz pierwszy, ma ona jednak nawiązywać do tradycji literackich miasta. Od tegorocznej, drugiej edycji festiwalu nagrodą będzie corocznie wyróżniany żyjący autor najlepszej książki propagującej Zakopane i Tatry. Zwycięzca otrzymuje nagrodę pieniężną oraz statuetkę Marcina Rząsy, znanego zakopiańskiego artysty, a wydawcy nagrodzonych publikacji dostają honorowe dyplomy.

- „Literatura i Tatry” to księga jedyna w swoim rodzaju. Nie mieliśmy wątpliwości, jako jurorzy, że to dzieło wybitne - powiedziała podczas uroczystej gali Anna Janko, przewodnicząca jury. W laudacji możemy przeczytać: „Literacka Nagroda Zakopanego ma wielkie szczęście, że już w pierwszym roku swojego istnienia otrzymuje laureata tej miary co prof. Jacek Kolbuszewski. Jego dzieło, które jako jury uznaliśmy za najlepsze, ze względu na swój europejski zaiste poziom, od razu - jak sądzimy - może sytuować nagrodę Nagrodę Literacką Zakopanego wysoko wśród najbardziej prestiżowych literackich konkursów w Polsce. Trzeba jasno powiedzieć, że takiej monografii i zarazem syntezy dotąd w Polsce nie było i długo nie będzie”.

„Literatura i Tatry” to zbiór ponad 30 esejów, publikowanych w różnych miejscach w latach 1981-2013. We wstępie profesor Kolbuszewski pisze: „Książka jest wyborem prac zwieńczającym siedemdziesięciolecie mojej fascynacji Tatrami i jednocześnie zamykającym półwiecze mych poczynań historycznoliterackich na polu tematyki tatrzańskiej i podhalańskiej, stąd szczególne symboliczne znaczenie ma dla mnie fakt, iż ów zbiór studiów ukazuje się nakładem Wydawnictwa TPN. Nie przypadkiem więc pierwszą pracą w tym tomie jest studium o kulturowym znaczeniu Tatrzańskiego Parku Narodowego”.

W tej edycji kapituła do konkursu nominowała pięć publikacji. Aż trzy z nich ukazały nakładem Tatrzańskiego Parku Narodowego, z czego dwie we współpracy z Muzeum Tatrzańskim. Oprócz nagrodzonej publikacji były to: „Sztuki piękne pod Tatrami” Teresy Jabłońskiej oraz „Magia nart” Beaty Słamy i Wojciecha Szatkowskiego. Pozostałe nominowane książki to „Zakopane Henryka Sienkiewicza” Macieja Pinkwarta (wydawnictwo Wagant) i „Nieobecne Miasto” Kuby Szpilki, Piotra Mazika, Macieja Krupy (wydawnictwo Czarne).

W tym roku kapitułę tworzyli: Anna Janko (przewodnicząca) - poetka, pisarka, felietonistka, krytyk literacki, Członek PEN Clubu i Stowarzyszenia Pisarzy Polskich; Tomasz Łubieński - prozaik, dramaturg, eseista, tłumacz literatury pięknej, redaktor naczelny miesięcznika „Nowe Książki”; Agnieszka Jurczyńska Kłosok - doktor Wydziału Polonistyki UJ, nauczycielka, przewodnik tatrzański; Paweł Skawiński - doktor nauk leśnych, były dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego, taternik, narciarz, przewodnik i ratownik górski; Roman Wojciechowski - absolwent Uniwersytetu Gdańskiego, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sopocie, współorganizator Festiwalu „Literacki Sopot”.